АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

03.03.2025  № 27-р
с. Тюменцево

Об установлении публичного сервитута

На основании ходатайства ООО «Газпром газораспределение Барнаул»

(ОГРН 1172225032440, ИНН 2225184544) в соответствии со статьей 23,  Главой V.7

Земельного кодекса Российской Федерации:

1. Установить публичный сервитут сроком на 49 (сорок девять) лет для

строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта линейного

объекта системы газоснабжения «Распределительный газопровод в п. Свободный

Тюменцевского района Алтайского края».

2. Утвердить границы публичного сервитута (Приложение 1).

3. Утвердить размер и порядок внесения платы за публичный сервитут в

отношении земель и земельных участков, находящихся в государственной и

муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим

лица (Приложение 3).

ООО «Газпром газораспределение Барнаул» внести плату за публичный

сервитут в отношении земель, находящихся в государственной и муниципальной

собственности и не обремененных правами третьих лиц, в срок, не позднее шести

месяцев со дня принятия настоящего распоряжения единовременным платежом, в

размере 0,01 процента кадастровой стоимости земельных участков за весь срок

публичного сервитута, согласно Приложению 3.

 4. Порядок установления зоны с особыми условиями использования

территории для объектов газораспределительных сетей и содержание  ограничений

прав на земельные участки в границах таких зон установлен Постановлением

Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 №878 «Об утверждении

Правил охраны газораспределительных сетей».

5. Утвердить календарно-сетевой график выполнения работ по строительству

и эксплуатации объекта «Распределительный газопровод в пос. Свободный

Тюменцевского района Алтайского края»   (Приложение 2).

6. ООО «Газпром газораспределение Барнаул» провести земельные участки

в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным

использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения

строительства, капительного или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации,

консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был

установлен публичный сервитут.

7. Комитету по экономике, имущественным и земельным отношениям

Администрации Тюменцевского района Алтайского края обеспечить исполнение

пункта 7 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации.

8. Обнародовать настоящее Распоряжение на Правовом портале

Тюменцевского района.

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы Администрации района В. С. Моисееву.

Глава района                                                                                         И.И. Дитц

исп.Кулаева О.В.

83858822696

Приложение 1

 к распоряжению от 03.03.2025 года №27-р

Границы публичного сервитута

Приложение 2

 к распоряжению от 03.03.2025 года №27-р

График выполнения работ по строительству и эксплуатации объекта

"Распределительный газопровод в пос. Свободный Тюменцевского района Алтайского
края"

Виды работ 2024-2025 2024-2073

6 месяцев

48 лет 9 месяцев

Строительно-монтажные работы
по объекты «Распределительный

газопровод в пос. Свободный
Тюменцевского района

Алтайского края

Строительство, реконструкция,
эксплуатация, капитальный
ремонт линейного объекта

системы газоснабжения
«Распределительный газопровод в
пос. Свободный Тюменцевского

района Алтайского края»

Приложение 3
 к распоряжению от 03.03.2025 года №27-р

Размер и порядок внесения платы за публичный сервитут в отношении земель и
земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности

и не предоставленных гражданам или юридическим лицам

1. Плата за публичный сервитут, установленный в отношении земель и
земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной
собственности и не предоставленные гражданам или юридическим лицам,
вносится ООО «Газпром газораспределение Барнаул» единовременным
платежом в срок до 01.09.2025.

2. Плата за публичный сервитут за земли и земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена, и не
предоставленные гражданам или юридические лицам составляет в размере 7901
(семь тысяч девятьсот один) рубль 74 копейки (16218*0,0l%*99,43*49
лет=7901,74 руб.).

ООО «Газпром газораспределение Барнаул» оплата производится по
реквизитам: Отделение Барнаул Банка России//УФК по Алтайскому краю г.
Барнаул, БИК: 010173001; получатель: ИНН 2282001814, КПП 228201001;
наименование организации в платежных документах: УФК по Алтайскому краю
(Администрация Тюменцевского района Алтайского края л/с 04173022950)
казначейский счет: 03100643000000011700; банковский счет:
40102810045370000009; код бюджетной классификации
30311105410050000120.